
KERKESE Nr.Vendosjes Dokumentit (NVD)

PER RIMBURSIM              (Vetem per perdorim nga autoriteti tatimor)

      _ Numri I Identitetit Personit Tatushem(NIPT):

_ Emri Tregtar I Personit te Tatushem:

_ Emri Mbiemri I Personit Fizik

_ Adresa:

_ Qyteti/Komuna/Rrethi:

    _ Numri I Telefonit:

                                                            Kerkoj rimbursimin e kredise per :

     Kodi I Tatimit        Periudha Tatimore                                Nr. Vlersimit

Tatimin:   Periudhen :                        ( Per perdorim zyrtar)

Kredia duhet te transferohet dhe /ose te rimbursohet ne perputhje me kerkesen qe une kam paraqitur ne 

vijim.Ne te njejten kohe une e di dhe pranoj qe nje pjese e kredise apo e  gjithe kredia  mund te perdoret  

per te shlyer detyrimet qe une mund te kem ndaj organit tatimor.

        Nenshkrimi I Tatim paguesit       Data

                 Kontrolluar  &  Autorizuar Nga :

                           (Per Perdorim  Zyrtar)

           Emri I Inspektorit     Numer Data e Autorizimit

sipas tatimpaguesit       sipas organit tatimor 

Kredia e rimbursueshme

 Shperndarja e rimbursimit:

[30] Transferim ne nje Detyrim Tatimor tjeter :

Tatimi Periudha Tatimore                 Numri I vlersimit 

[31] Transferim ne nje Detyrim Tatimor tjeter :

Tatimi Periudha Tatimore                 Numri I vlersimit 

TAP

[32] Transferim ne nje Detyrim Tatimor tjeter :

Tatimi Periudha Tatimore                 Numri I vlersimit 

(Kodi I llojit Tatimit:0-TVSH,1-Tatim Fitimi,4-TAP,5-Sig.shoq,6-Sig. shend)

[33] Totali I Transferimeve:

[34]  Rimbursim/Kompensim 

{35}  MBETET PA U SHPERNDARE 



Libri i Shitjeve
Shoqeria Emri i Shoqerise 

Nipti Nipti i Shoqerise 

Viti Viti per te cilin plotesohet libri  (yyyy)

Muaji Muaji per te cilin plotesohet libri - muaji nga 01 deri 12

Pa veprimtari Ploteso PO nese gjate muajit nuk eshte bere asnje transaksion. 

Nr Fatures 
Numri 

Serial

Data 

(dd/mm/yyyy)

Emri tregtar 

/personi
Rrethi NIPT

Vlera e 

Tatueshme 
Tvsh 

Vlera e 

Tatueshme 
Tvsh 

Vlera e 

Tatueshme 
Tvsh 

Vlera e 

Tatueshme 
Tvsh 

a b c ç d dh
e=(ë+f+g+gj+h+i+j+

k+l+ll+m+n)
ë f g gj h

i =                

( h) x 20%
j

k=            

( j) x 20%
l

ll =                

( l) x 20%
m

n =             

( m)  x 20%)

kutia (9) kutia (10) kutia (11) kutia (12) kutia (13) kutia (14) kutia (15) kutia (16) kutia (17) kutia (18) kutia (19) kutia (20)

 

Emri           Mbiemri 

Shpjegim:

Ne rastin kur ky liber do te printohet, per qellime te ruajtjes/ mbajtjes se dokumentacionit, cdo faqe e printuar duhet te kete ne krye permbajtjen / rreshtat nga 1 ne 12. 

Nr i rreshtave mund te shtohet ne perputhje me nr e transaksioneve

Shuma totale

Kutia sipas Formularit te Deklarimit dhe Pageses se TVSH-se 

Fatura Bleresi

Totali Shitjeve 
Shitjet e 

perjashtuara

Furnizime me 

0%

Shitje me shkalle 20%      
Shitjet pa  

TVSH

Borxh i keq
Eksporte 

mallrash

Autongarkese TVSH ne 

shitje

Shitje regjimi agjenteve 

te udhetimit/ marzhi 

fitimit /shitje ne ankand



Libri i Blerjeve
Shoqeria Emri i Shoqerise 

Nipti Nipti i Shoqerise 

Viti Viti per te cilin plotesohet libri  (yyyy)

Muaji Muaji per te cilin plotesohet libri - muaji nga 01 deri 12

Pa veprimtari Ploteso PO nese gjate muajit nuk eshte bere asnje transaksion. 

Vlera e 

Tatueshme 
Tvsh 

Vlera e 

Tatueshme 
Tvsh 

Vlera e 

Tatueshme
Tvsh

Vlera e 

Tatueshme
Tvsh

Vlera e 

Tatueshme
Tvsh

Vlera e 

Tatuesh

me

Tvsh
Vlera e 

Tatueshme
Tvsh

Vlera e 

Tatueshme
Tvsh

a b c ç d dh

e=(ë+f+g+gj+h+i+j

+k+l+ll+m+n+nj+o

+p+q+r+rr+s+sh)

ë f g gj h
i =              

( h) x 20%
j

k=            

( j) x 20%
l

ll =           

( l) x 20%
m

n =             

( m)  x 20%)
nj

o =            

( nj)  x 20%)
p

q =            

( p)  x 20%)
r

rr             

( r)  x 20%)
s

sh =           

( s)  x 20%)

kutia (22) kutia (23) kutia (24) kutia (25) kutia (26) kutia (27) kutia (28) kutia (29) kutia (30) kutia (31) kutia (32) kutia (33) kutia (34) kutia (35) kutia (36) kutia (37) kutia (38) kutia (39) kutia (40) kutia (41)

Emri Mbiemri

Shpjegim:

Ne rastin kur ky liber do te printohet, per qellime te ruajtjes/ mbajtjes se dokumentacionit, cdo faqe e printuar duhet te kete ne krye permbajtjen / rreshtat nga 1 ne 12. 

Nr i rreshtave mund te shtohet ne perputhje me nr e transaksioneve

Rregullime te TVSH-se 

se zbritshme

Veprime të borxhit të 

keq

Të tjera veprime 

Blerje 

investime  

brenda 

vendit pa 

TVSH 

Import 

mallra  te 

perjashtuar

a

Autongarkese TVSH 

ne shitje

Importe te 

perjashtuara  

te investimit 

pa TVSH

Importe te investimit 

me shkallë 20%

 Te Investimit nga 

Furnitore Vendas me 

shkalle 20%

Kutia sipas Formularit te Deklarimit dhe Pageses se TVSH-se

Emri 

tregtar 

/ 

personi

Rrethi 

NIPT      

/Kodi 

Fermerit

Shuma totale

Data 

(dd/mm/yyyy)

Fatura Shitesi 

Totali 

(perfshire 

TVSH)

Blerje

Te 

përjashtuara,

me Tvsh jo të 

zbritshme/pa 

tvsh 

Importe mallra me shkallë 

20%

Nga Furnitore Vendas 

me shkalle 20%
Nga Fermeret vendas

Nr Fatures 
Numri 

Serial


